ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.04. 2018 №45

	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Федоровского сельского  поселенияТосненского района Ленинградской области от 24.11.2015 года № 42 «Об установлении на территории муниципального образования  Федоровское  сельское поселение Тосненского  района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.11.2016  N 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Федоровского сельского  поселенияТосненского района Ленинградской области от 24.11.2015 года № 42 «Об установлении на территории муниципального образования Федоровское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (далее — решение):
1.1. в наименовании решения слова «муниципального образования Федоровское  сельское поселение» заменить словами «Федоровского городского поселения».
1.2. в пункте 1 решения слова «Федоровского сельского поселения» заменить словами «Федоровского городского поселения».
1.3. в пункте 3 решения слова «Федоровского сельского поселения» заменить словами «Федоровского городского поселения».
1.4. в пункте 2.1. приложения к решению совета депутатов Федоровского сельского  поселенияТосненского района Ленинградской области от 24.11.2015 года № 42 «Об установлении на территории муниципального образования Федоровское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (далее – приложение к решению) слова «муниципального образования «Федоровское сельское поселение»» заменить словами «Федоровского городского поселения».
1.5. в подпункте 2 пункта 2.1 приложения к решению слова «жилое помещение» исключить.
1.6. в подпункте 4.1 приложения к решению слова «государственном кадастре» заменить словами «Едином государственном реестре».
1.7. пункт 4.2. приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.».
1.8. в пункте 6 приложения к решению слова «муниципального образования Фёдоровское сельское поселение» заменить словами «Федоровского городского поселения».
1.9. пункт 6.1. приложения к решению исключить.
1.10. пункт 6.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6.2. 0,1 процент в отношении жилых домов, квартир и комнат,».
1.11. в пункте 7 приложения к решению слова муниципального образования «Федоровское сельское поселение» заменить словами «Федоровского городского поселения».
1.12. в пункте 9.1. приложения к решению слова «01 октября» заменить словами «01 декабря».
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Федоровский вестник», разместить на официальном сайте администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.fedorovskoe – mo.ru.
3. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную комиссию по бюджету совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Федоровского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области		О.Р. Ким